CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria
CNPJ: 00.119.784/0001-71

-
Periodo: 01/03/2023 a 31/03/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 4.480.627,69 3.850.304,30 Despesa Orgamentaria 4.157.900,94 2.216.291,81
RECEITA REALIZADA 4.480.627,69 3.850.304,30 CREDITO EMPENHADO — PAGO 4.157.900,94 2.216.291,81
RECEITAS CORRENTES 4.480.627,69 3.850.304,30 DESPESAS CORRENTES 3.142.653,51 2.216.291,81
RECEITAS FINANCEIRAS 725.080,21 494.857,07 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 1.684.383,75 1.494.815,27
AUROE [ ARCARE0D BIE 1Dl S02RE BIENS 2 6,40 130,00 USO DE BENS E SERVICOS 1.292.325,67 711.650,80
SERVICOS
OUTROS JUROS 6,40 130,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 159.655,11 8.178,75
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 476,66 461,57 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 6.288,98 1.646,99
OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS 476,66 461,57 DESPESAS DE CAPITAL 1.015.247,43
INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E
MULTA POR MORA 3,05 R SRR 1.015.247,43
MULTAS POR MORA 3,05
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES
e 724.594,10 494.265,50
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 724.594,10 494.265,50
TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.751.834,79 3.346.450,84
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 3.751.834,79 3.346.450,84
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 3.751.834,79 3.346.450,84
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS -
COTA PARTE 3.751.834,79 3.346.450,84
REPARTICAO DA RECEITA - COTA PARTE 3.751.834,79 3.346.450,84
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.712,69 8.996,39
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

3.712,69
3.712,69

2.411.693,10

520.548,82
1.891.144,28
65.547.445,37
64.672.595,34
874.850,03

72.439.766,16

8.996,39
4.095,39
4.901,00

2.094.445,59

340.194,67
1.754.250,92
58.524.965,00
57.843.416,77
681.548,23

64.469.714,89

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

2.349.414,87

475.444,37
1.873.970,50
65.932.450,35
65.041.294,02
891.156,33

72.439.766,16

2.124.171,00

82.351,58

281.353,45
1.760.465,97
60.129.252,08
59.436.856,85
692.395,23

64.469.714,89
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