CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinária

CNPJ: 00.119.784/0001-71

Período: 01/03/2023 a 31/03/2023

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	4.480.627,69	3.850.304,30	Despesa Orçamentária	4.157.900,94	2.216.291,81
RECEITA REALIZADA	4.480.627,69	3.850.304,30	CREDITO EMPENHADO - PAGO	4.157.900,94	2.216.291,81
RECEITAS CORRENTES	4.480.627,69	3.850.304,30	DESPESAS CORRENTES	3.142.653,51	2.216.291,81
RECEITAS FINANCEIRAS	725.080,21	494.857,07	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.684.383,75	1.494.815,27
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	6,40	130,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	1.292.325,67	711.650,80
OUTROS JUROS	6,40	130,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	159.655,11	8.178,75
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	476,66	461,57	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	6.288,98	1.646,99
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	476,66	461,57	DESPESAS DE CAPITAL	1.015.247,43	
MULTA POR MORA	3,05		INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.015.247,43	
MULTAS POR MORA	3,05				
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	724.594,10	494.265,50			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	724.594,10	494.265,50			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.751.834,79	3.346.450,84			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	3.751.834,79	3.346.450,84			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	3.751.834,79	3.346.450,84			
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS - COTA PARTE	3.751.834,79	3.346.450,84			
REPARTIÇÃO DA RECEITA - COTA PARTE	3.751.834,79	3.346.450,84			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.712,69	8.996,39			

Período: 01/03/2023 a 31/03/2023

CFMV

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.712,69	8.996,39			
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	3.712,69	4.095,39			
DÍVIDA ATIVA		4.901,00			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	2.411.693,10	2.094.445,59	Pagamentos Extraorçamentários	2.349.414,87	2.124.171,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		82.351,58
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	520.548,82	340.194,67	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	475.444,37	281.353,45
Outros Recebimentos Extraorçamentários	1.891.144,28	1.754.250,92	Outros Pagamentos Extraorçamentários	1.873.970,50	1.760.465,97
Saldo em espécie do Exercício Anterior	65.547.445,37	58.524.965,00	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	65.932.450,35	60.129.252,08
Caixa e Equivalente de Caixa	64.672.595,34	57.843.416,77	Caixa e Equivalente de Caixa	65.041.294,02	59.436.856,85
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	874.850,03	681.548,23	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	891.156,33	692.395,23
Total:	72.439.766,16	64.469.714,89		72.439.766,16	64.469.714,89